

CONTAS PÚBLICAS

Unidade Gestora: **TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO**

CNPJ: **23.608.631/0001-93**

End.: **Avenida Senador Vitorino Freire, 2001**

Bairro: Areinha

Cidade: São Luis

Estado: MA

CEP: 65.010-650

Mês de Apuração: **ABRIL/2010**

Nº EMPENHO	Nº PROC.	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO BEM ADQUIRIDO	QTD	VLR UNIT	VLR TOT	
2010NE000465	01019/2009	04643655/0001-39	E NOGUEIRA DINIZ AQUISIÇÃO DE TAPETES PARA USO NESTE	TAPETE DE VINIL PERSONALIZADO(ENTRADA PRINCIPAL) 1,5 X 1	1	750,00	750,00
				TAPETE DE VINIL PERSONALIZADO(ESTACIONAMENTO) 1,50 X 2	1	750,00	750,00
				TAPETE DE VINIL PERSONALIZADO(ENTRADA DE ELEVADORES)	1	1.150,00	1.150,00
				TAPETE DE VINIL PERSONALIZADO(ENTRADA PRINCIPAL) 1,9 X	1	570,00	570,00
				TAPETE DE VINIL PERSONALIZADO(ENTRADA DE ELEVADORES)	3	360,00	1.080,00
				TAPETE DE VINIL PERSONALIZADO(ENTRADA PRIVATIVA) 0,85 X	1	127,50	127,50
2010NE000474	00113/2009	05075962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA USO NESTE	PINCEL ATOMICO PLÁSTICO, COR AZUL, PONTA FACETADA,REA	360	0,76	273,60
				PINCEL ATOMICO PLÁSTICO, COR PRETA, PONTA FACETADA,RE	320	0,69	220,80
				PINCEL ATOMICO PLÁSTICO, COR VERM. PONTA FACETADA,REA	280	0,71	198,80
				FITA ADESIVA P/EMPACOTAMENTO,TRANSPARENTE,INCOLOR(5	360	1,49	536,40
				BARBANTE DE ALGODÃO C/08 PERNAS,TORCIDO,BRANCO,ROL	150	1,99	298,50
				FITA ADEISVA TIPO CREPE, COR BRANCA(50MMX50M), MARCA F	240	3,79	909,60
				PAPEL PARD0 P/EMBRULHO, KRAFT OURO, GRAMATURA 80G/M	1000	0,15	150,00
				PORTA-CARIMBO C/12 LUGARES, C/DUAS DIVISões, EM PLASTIC	12	6,00	72,00
2010NE000486	1231/2009	00602864/0001-83	M. A. SILVA - EQUIPAMENTOS HOSPITALARE AQUISIÇÃO DE PRODUTOS FARMACOLÓGIC	AGUA DESTILADA (AMPOLA DE 10 ML), MARCA FARMACE	100	0,10	10,00
				ESCINA, SALICILATO DE DIETILAMINA(GEL EM BISNAGA),M.PRA	20	10,00	200,00
				ACIDO ACETILSALICÍLICO 400MG+MALEATO DE DEXCLORFENIR	4	80,00	320,00
2010NE000487	1231/2009	05678734/0001-48	GYN MEDICA LTDA - ME AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO	FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA (ROLO), MARCA MISSNER	5	4,88	24,40
				LANCETAS PARA GLICEMIA CAPILAR(CX.C/200 UNIDADES), MAR	2	11,55	23,10
				BROMIDATO DE FENOTEROL GOTAS 5MG/ML(FRASCO C/20ML),	10	3,61	36,10
				DIPIRONA SÓDICA,BUTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA(CX C/20)	20	9,98	199,60
				DIPIRONA SÓDICA,BUTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA(GOTAS) F	10	8,49	84,90
				DIPIRONA SODICA 500MG(CX C/30 COMPRIMIDOS),MARCA PRAT	20	4,99	99,80
				DIPIRONA SODICA 1G(AMPOLA C/2ML), MARCA EQUIPEX	50	0,47	23,50
				ADENOSINA,DL-METIONINA,BETAÍNA,CITRATO DE COLINA(FLAC	300	1,79	537,00
				SACCHAMORYCES CEREVISAE(CX.C/5 FLACONETES DE 5ML), M	40	24,99	999,60
				GLICOSE A 50%(AMPOLAS DE 10ML), MARCA EQUIPEX	50	21,50	1.075,00
				FUROSEMIDA INJETÁVEL(AMPOLAS COM 2ML), MARCA ARISTO	40	0,55	22,00
				DIMETICONA GOTAS(FRASCO), MARCA MARIOL.	40	2,84	113,60
				MUCATO DE ISOMETEPTENO,DIPIRONA SÓDICA,CAFEÍNA ANIDF	80	10,48	838,40
				NIMESULIDA 100MG(CX.C/12 COMPRIMIDOS), MARCA GEOLAB	60	6,27	376,20
				HIDROCORTISONA,POLIMIXINA B,NEOMICINA(FRASCO SOL.OTC	10	8,75	87,50
				METOCLOPRAMIDA 10MG(CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS),MARCA	10	0,97	9,70
				BENZOCAÍNA+CLORETO DE CETILPIRIDÍNIO-10MG/1,466MG(CX.C	80	4,99	399,20
ÁCIDO MEFENÂMICO DE 500MG(CX. C/24 COMPRIMIDOS), MARC	30	9,99	299,70				

				RIFAMICINA SPRAY(FRASCO COM 20ML), MARCA NEOQUÍMICA	6	4,99	29,94	
				CLORIDATO DE NAFAZOLINA,CLORETO DE BENZALCÔNIO,CLOF	100	5,97	597,00	
				CAFEÍNA,CARISOPRODOL,DICLOFENACO SÓDICO,PARACETAM	60	11,06	663,60	
				DESLOTADINA 5MG(CX. C/10 COMPRIMIDOS), MARCA EMS	20	25,89	517,80	
				CURATIVOS ANTISSÉPTICOS RETANGULARES(CX.C/100 UNIDAD	6	15,39	92,34	
				CLORIDATO DE FEXODENADINA 120MG(CX.C/10 COMPRIMIDOS)	50	11,00	550,00	
				ACETATO DE METILPREDNISOLONA(FRASCO C/40MG/ML), MARC	20	11,99	239,80	
				DIAZEPAM 10MG INJETÁVEL(AMPOLA), MARCA CRISTÁLIA	30	0,89	26,70	
				PROMETAZINA INJETÁVEL(AMPOLA C/50MG/ML),MARCA CRISTÁ	30	1,10	33,00	
				HIDROCORTIZONA 500MG INJETÁVEL, MARCA NOVAFARMA	20	2,99	59,80	
				DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG(CX.C/30 COMPRIMIDOS),MAR	2	2,50	5,00	
				CLORIDRATO DE CICLOBENZAPINA 5MG(CX.C/30 COMPRIM.),MA	6	28,97	173,82	
				PARACETAMOL 750MG(CX.C/200 COMPRIMIDOS), MARCA PRATI	4	10,00	40,00	
				TENOXICAM 20 MG(AMPOLA), MARCA UNIÃO QUÍMICA	40	4,99	199,60	
				CLORIDATO DE LIDOCAÍNA 2%(FRASCO/AMPOLA C/200ML), MAR	6	3,99	23,94	
2010NE000489	1231/2009	06964297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE AR AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO	CLEBER BARROS GOMES	CARTUCHO DE TONER P/IMPRESSORA LASER TALLY, MOD. T90	40	376,99	15.079,60
2010NE000490	1231/2009	07251892/0001-42	DIABETESTORE COMERCIO E REPRESENTA		TIRAS REAGENTES PARA O GLICOSÍMETRO ACCU-CHEK ACTIVE	20	45,00	900,00
					ABSORVENTE ÍNTIMO(PACOTE C/08 UNIDADES), MARCA INTIMO	50	1,70	85,00
					COTONETES(CX.COM 100 UNIDADES),MARCA TOPZ/COTONELA	4	1,54	6,16
					ESPARADRAPO(ROLO COM 15CM DE LARGURA), MARCA MISSN	8	6,69	53,52
					FITA PARA AUTOCLAVE(ROLO), MARCA EUROCEL	10	3,75	37,50
					LENÇOL DESCARTÁVEL TNT,SEM ELÁSTICO,COMP.2X0,90M(COM	20	11,44	228,80
					LUVAS CIRÚRGICAS 6,5(PAR),MARCA LENGRUBER/SANRO	20	0,99	19,80
					LUVAS CIRÚRGICAS 7,5(PAR),MARCA LENGRUBER/SANRO	20	0,88	17,60
					SCALP 21, MARCA LAMEDID/SOLIDOR	20	0,12	2,40
					SCALP 23, MARCA LAMEDID/SOLIDOR	50	0,13	6,50
					SCALP 25, MARCA LAMEDID/SOLIDOR	20	0,13	2,60
					LUVAS CIRÚRGICAS 8,0(PAR), MARCA LEGRUBER/SANRO	20	0,96	19,20
					SERINGA DESCARTÁVEL 5ML, MARCA SR/DESCARPACK	40	0,17	6,80
					SERINGA DESCARTÁVEL 10ML,MARCA SR/DESCARPACK	60	0,28	16,80
					SERINGA DESCARTÁVEL 20ML,MARCA SR/DESCARPACK	60	0,42	25,20
					AGULHA 25X7, MARCA SOLIDOR/PROCARE	60	0,06	3,60
					AGULHA 25X8, MARCA PROCARE/NIPRO	100	0,06	6,00
2010NE000492	1231/2009	08958658/0001-12	GABMASTER MATERIAIS HOSPITALARES LTI		COMPRESSAS CIRÚRGICAS 45X50(PCOTE C/50 UNIDADES), MAR	20	43,40	868,00
2010NE000493	1231/2009	31863004/0001-27	MACI - FARM COMERCIO DE MATERIAL HOSI AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO		ALCOOL ETÍLICO 70%(LITRO), MARCA ZULU ALCOOL	30	3,20	96,00
					SORO FISIOLÓGICO 0,9%(FRASCO C/500ML), MARCA LAB.G.VIAN	50	3,70	185,00
2010NE000494	1231/2009	41480591/0001-29	J J R VIANA AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO		ALGODÃO(ROLO), MARCA NATALIA	4	6,87	27,48
					ATADURA DE CREPOM(3M DE COMP.X 15CM DE LARG.),MARCA	30	0,39	11,70
					BISTURI DESCARTÁVEL N.15, MARCA CIENTIFIC	20	0,81	16,20
2010NE000500	0813/2009	04931991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA AQUISICAO DE CARIMBOS PARA USO NESTE		CARIMBO TIPO 03	9	3,60	32,40
					CARIMBO TIPO 04	7	4,40	30,80
2010NE000501	0813/2009	04931991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA		CARIMBO TIPO 3	8	3,60	28,80
2010NE000526	0843/2009	00489661/0001-22	AUDIOVISA O ELETROACUSTICA LTDA		AMPLIFICADOR DE SOM, MARCA/MODELO: NEWELL/MPX-2000	6	544,00	3.264,00
					MICROFONE PROFISSIONAL C/CABO DE 5M, MARCA/MODELO: T	6	54,39	326,34

			AQUIS EQUIPAMENTO DE SOM P/MODERNIZ	SUORTE DE PAREDE P/FIXAÇÃO DE CAIXA ACÚSTICA, MARCA	6	31,00	186,00	
2010NE000527	0843/2009	06925587/0001-28	TAG AUDIO PROFISSIONAL INDUSTRIA, COM	CAIXA ACÚSTICA P/FIXAÇÃO EM PAREDE, MARCA/MODELO: TAG	8	184,90	1.479,20	
2010NE000528	0843/2009	41149410/0001-88	ELETRICA PROXY LTDA	CABO BICOLOR PARA SOM, PEÇA C/100METROS, 1,5MM², MARCA	1	81,94	81,94	
2010NE000529	0843/2009	10929334/0001-08	JOAO PAULO MINAS SOARES ELETRONICA	PLUG P-10 MONO METÁLICO, MARCA: TBLACK	15	2,37	35,55	
2010NE000543	0203/2010	03513380/0001-58	VERGE COMERCIO LTDA	CAVALETE EM MADEIRA PARA UTILIZAÇÃO DE TELAS DE PINTUR	10	48,90	489,00	
							0,00	
							0,00	
TOTAL								39.794,33